Α titulues agri, si suscitetis et excitatis charitatem, donec voluerit.

Hæc jam explanavimus; quare pergamus ad reliqua.

Quæ est ista, quæ ascendit de deserto sicut virgula sumi, redoleas myrrham et thus ex universis pulveribus unguentarii?

Hæc amici inter se colloquuntur: quæ quidem eo spectant, quod cum antea sponsa virtutibus his, nempe fide, mansuetudine, justitia, decorata fuerit; mox autem ad alios virtutum habitus ascenderit, jejunii nimirum, vigiliæ, orationis perpetuæ, atque asperæ humi dormitionis: sponsæ profectum stupentes amici, et tanquam R ignari de illa inter se conquirentes: Quænam est, inquiunt, ista, quæ de solitudine in cœlos ascendit, veluti virgula sumi, odorem redolens myrræ et thuris eximii? Omnis enim anima quæ studet esse thus et jucundus odor Regi universorum, necesse est ut prius mortificet omnia membra sua, atque ita myrrha fiat cum Christo commortua, alioqui thus Domino fieri nunquam poterit.

Trium Patrum.

Cum igitur bas meas ascensiones perfectissimas explicarim: Adjuro vos, filiae Jerusalem, per virtutes et fortitudines agri, si suscitetis atque excitatis charitatem, donec velit. Quasi dicat: Quemadmodum adjuravi vos per minas et promissiones: eodem modo vos rursum adjuro per eorum quæ ad me pertinent, expositionem, exemplo meo tanquam jurejurando vos obstringens atque confirmans, ut perpetuo cursu ad Deum contendatis, quod divisa presentia sua vobis immutabilitatem largiatur. At ipsæ admiratione plene, atque inter se de sponsa quæ disseruerat colloquentes: Quænam est, inquiunt, ista quæ ascendit de deserto, sicut virgula sumi? Id est, quænam est ista quæ ex habitu a perturbationibus remoto, per virtutem et scientiam ad Deum sublata concedit, velut surculus sumi, qui ab igne silvam depascente levis in aera tollitur? Sic enim omnis quoque anima spiritu succensa, per actionem quidem, carnis crassitudinem: per contemplationem autem, rerum species extenuans: probis tum moribus, tum sermonibus levis ad Deum fertur, nec terreno pondere deprimitur. Hac ratione myrrham et thus ex aromatibus atque universo pulvere pigmentarii redolens, ad cœlestem sponsum provehitur. Virtute igitur quasi myrrha, cum carnis sensum mortificaverit, fragrat: scientia vero quasi thure, tanquam veritatis notis, se ipsam divinam imaginem ostendit. Ita rerum naturas pertransiens suaviter oleat, si eorumque tendit auctorem: ex quibus instar pulveris earum rationes et modi excitantur ei, attenuantes his veritatis semitis exploratricibus, accurato ser-

mone, qui totum hoc tanquam in igne spiritus ex-coquit.

En lectulum Salomonis sexaginta fortis ambiunt ex fortissimis Israel, omnes tenentes gladios, et ad bella doctissimi. Uniuscujusque ensis super femur suum a timore in noctibus.

Pselli.

Hæc amici ad virginem dicunt, lectuli sponsi pulchritudinem explicantes, quo magis succedant sponas desiderium. Tu vero mihi ad horum expositionem diligenter attendo. Lectulus Salomonis est eorum qui salvantur, locus. Sexaginta autem fortis qui illum ambiunt, sunt illi ipsi profecto, qui salvari sunt. Sexaginta vero dicuntur quicunque divina gratia vere præstantes, dæmonum qui per noctes homines oppugnant, agmina formidine repleverunt. Quemadmodum gladio vir accinctus, imbellis homines et in præliis minus exercitatos perterrefacit. Illi enim signo crucis tanquam gladio ancipiunt armati, adversus principatus et contra mundi et tenebrarum principem Satan constituerunt. Hæc quidem a nobis pro viribus dicta sunt, Quod si orationis series haud ita continua videatur, ne admireris, o princeps, neve commovearis : sic enim pleraque sunt scripta prophætica.

Trium Patrum.

Discipulæ igitur, quæ de magistra sua dubitaverant, quænam esset, nunc de ipso dicuntur : *Ecce lectulum Salomonis, in quo quidem Christus Rex pacificus conquiescit, qui nos tum sibi, tum inter nos, tum Patri suo reconciliavit. Sexaginta fortis ambiunt : cogitationes nimirum efficaces, quæ divina virtute undique tacentur animam ad Dei quietem præparatam, adversus fallacias spirituum improborum. Ratio enim quæ quinque sensibus præest, simul cum ipsis sensibus accepta senarium conficiat numerum. At cum divina præcepta quæ sunt decem numero, id est quæ sensibus ratione imperat, perficit, numerum absolvit sexagenarium, et virtute vivens, ut dictum est. Ex fortissimis Israel.* Hi sunt omnino veræ mentis Deum videntis positiones, ex quibus constant efficaces illæ cogitationes ad bonum peragendum. Ambiunt autem animam in qua Deus requiescit, omnes tenentes gladios et ad bella doctissimi. Cogitationes enim quæ dictæ sunt, ex contemplationis quidem habitu gladios habent ancipes, quibus ea quæ sunt contraria, dijudicent : ex actionis autem vi usum atque experientiam obtinent, quomodo possint adversariæ potestates profligari. *Uniuscujusque ensis super femur suum, a timore in noctibus.* Singulæ illæ quæ diximus, cogitationes, gladium spiritus quo

A ταῖς ταῖς βασινιστικαῖς τῆς ἀληθείας τριβαῖς τοῦ ἐν τῷ πορῷ τοῦ πνεύματος τόδε τὸ πᾶν οίονεὶ ἔφοντος ἔξεταστικοῦ λόγου.

'Ιδοὺ ἡ κλίνη τοῦ Σολομῶν, ξέκοντα δυνατοὶ κύνλω αὐτῆς ἀπὸ τῶν δυνατῶν Ἰσραὴλ, πάντες κατέχοντες ῥομφαῖς δεδομένοι πόλεμον· αὐτὸς, ῥομφαῖς αὐτοῦ ἐπὶ τὸν μηρὸν αὐτοῦ ἀπὸ Νάμους ἐν νυξὶν.